
 

 

  

 

 

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 45/15  DEL 11.03.2015 

 

Oggetto: 

 

Approvazione Avviso Pubblico per manifestazione di interesse su assegnazione incarichi dirigenziali, ai 

sensi dell’articolo 27 del CCRL per il personale dirigente dell’Amministrazione Regionale, delle Agenzie, 

Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in data 19.03.2008. 

 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 

28.10.2008 e n 21/44 del 03.06.2010;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione dell’ERA 

Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del Consorzio per la 

frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS 

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 

 

VISTA la L.R. 5 marzo 2008, n. 3, articolo 7 comma 9, che istituisce il Dipartimento per l’incremento ippico quale 

articolazione della struttura organizzativa di Agris Sardegna;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 37/7 del 26.09.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13. Nomina del Direttore generale dell’Agenzia per la ricerca in Agricoltura (AGRIS Sardegna); 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n 110 del 01.10.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13, art. 30. Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). 

Nomina direttore generale”; 

 

VISTA la L.R. 21 gennaio 2014, n. 7; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 76/14 del 08.04.2014 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2014 e pluriennale 2014-2016”, approvata con deliberazione della 

Giunta regionale n. 20/8 del 03.06.2014; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 5/25 del 06.02.2015 avente per oggetto “determinazione del 

Direttore generale dell’Agenzia 2015. Gestione provvisoria del bilancio per l’esercizio finanziario 2015”; 

 

VISTA la L.R. n. 24 del 25 novembre 2014, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”, che prevede una sola direzione generale per le Agenzie regionali e che i servizi costituiscano le uniche 

articolazioni organizzative di livello dirigenziale; 

 

VISTA la propria determinazione n. 235/14 del 05.12.2014 avente ad oggetto “Delega della gestione finanziaria degli 

stanziamenti del bilancio di previsione 2014 – 2016 ai dirigenti incaricati dell’interim dei soppressi dipartimenti nelle 

more della modifica dello Statuto a seguito dell’entrata in vigore della L.R. 24 del 25.11.2014; 

 



 

 

  

DETERMINAZIONE N.45/15 
DEL 11.03.2015 
 

 

2/2 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 28/15 del 20.02.2015 è stata ridefinita l'organizzazione dell'Agenzia 

Agris Sardegna, provvedendo all'istituzione dei Servizi e all’individuazione delle relative funzioni, così come indicato 

nell’allegato A al suddetto provvedimento come sua parte integrante e sostanziale; 

 

ATTESO che appare necessario avviare la procedura di assegnazione dei Servizi risultanti dalla suddetta 

riorganizzazione al fine di assicurare la piena efficienza e operatività dell’attività dei medesimi, garantendo nel 

contempo il pieno svolgimento delle funzioni dirigenziali; 

 

VISTO l’articolo 27 del contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente dell’Amministrazione 

regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in data 19.03.2008, e in particolare il comma 2 che 

prevede l’obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale degli incarichi da assegnare e delle caratteristiche 

professionali richieste per la copertura degli incarichi stessi; 

 

VISTE le note protocollo n. 785 del 14.01.2015, n. 3163/III 5.7 del 10.02.2015 e n. 5012/1 del 27.02.2015 

dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, aventi per oggetto l’attribuzione degli 

incarichi dirigenziali a seguito della riorganizzazione delle Direzioni generali; 

 

ATTESO che in particolare, con la suindicata nota protocollo n. 5012/1 del 27.02.2015, l’Assessore agli Affari 

Generali ha stabilito, al fine di consentire la più ampia partecipazione a detto processo di riorganizzazione da parte di 

tutti i dirigenti del sistema Regione, nonché allo scopo di superare le criticità presenti in alcuni enti legate alla carenza 

di personale dirigenziale, che il nuovo assetto dei servizi dell’Amministrazione regionale venga reso noto in data 12 

marzo p.v., contestualmente a quello delle altre Amministrazioni del sistema Regione; 

 

VISTO l’atto denominato “Avviso per manifestazione di interesse su assegnazione incarichi e mobilità”, nel quale 

vengono indicati i Servizi da assegnare, i relativi compiti istituzionali, nonché il periodo per il quale si intende 

procedere all’affidamento dei medesimi, allegato al presente provvedimento come sua parte integrante e sostanziale; 

 

ATTESO che le OO.SS. sono state informate in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare, ai sensi dell’articolo 28 della Legge regionale n. 31/98, la procedura per il conferimento degli 

incarichi di direzione dei Servizi indicati nell’”Avviso per manifestazione di interesse su assegnazione 

incarichi e mobilità” che si allega alla presente determinazione come sua parte integrante e sostanziale; 

 

2. di approvare l’”Avviso per manifestazione di interesse su assegnazione incarichi e mobilità” sopraindicato; 

 

3. di inviare, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e 

Riforma e all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale e sul sito intranet dell’Agenzia. 

 

 Il Direttore Generale  

Dr M.V. Raffaele Cherchi 

 


